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Wydawnictwo okolicznościowe 100 lat SEP w Oddziale Płockim SEP 

 

W 2018 roku na posiedzeniu Zarządu Oddziału została podjęta jednogłośnie decyzja 

o uczczeniu przypadającej w 2019 roku rocznicy 100. powstania SEP jak i przypadającego 

również w tym roku 125. powstania Energetyki Płockiej. 

W dniu 16.11.2018 roku Zarząd Oddziału Płockiego zorganizował z okazji 100. odzyskania 

niepodległości przez Polskę, uroczyste posiedzenie zapraszając na spotkanie przedstawicieli 

stowarzyszeń technicznych działających na terenie Płocka, Mazowieckiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa oraz organizacji współpracujących z naszym Oddziałem. Odzyskanie 

niepodległości przez nas kraj było motorem do powstania i rozwoju polskich organizacji 

technicznych, w tym Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Redaktor, historyk Jan Bolesław 

Nycek przedstawił prezentację na temat podłoża społeczno-politycznego rozwoju techniki, ze 

szczególnym uwzględnieniem energetyki, na terenie regionu płockiego. 

 

 

 

Uczestnicy spotkania okolicznościowego Zarządu Oddziału Płockiego SEP z członkami stowarzyszeń naukowo-techniczny z 

Płocka– 16.11.2018r. siedzą od lewej – Mariusz Pawlak, Edyta Górecka, Jan Nycek, Hanna Marszałek, Marek Karpiński, 

stoją od lewej – Marcin Maćkowiak, Bogusław Grzelak, Tadeusz Ferens, Stefan Kot, Waldemar Wyrzykowski, Bogdan 

Majewski, Jan Pesta, Zdzisław Borowski, Krzysztof Marcinkiewicz, Tomasz Duch, Konrad Włodarczyk, Tomasz Zakrzewski – 

zdjęcie ze zbiorów OP SE. 

 

Rozwój techniki powodował konieczność powstania organizacji technicznych 

zrzeszających specjalistów z określonych dziedzin techniki, w tym również elektryków, 

energetyków. Można powiedzieć, że odzyskanie niepodległości było kamieniem milowym 

w rozwoju naszego stowarzyszenia, które wzrastało wraz z Niepodległą. W spisie uczestników 

I Zjazdu Elektrotechników Polskich w dniach 7-9 czerwca 1919 roku, który powołał do życia 

stowarzyszenie, podkreśli należy, że widnieje nazwisko Mirosława Sokołowskiego z Płocka. 

W dniu 18 stycznia 2019 roku zostało zorganizowane tradycyjne spotkanie świąteczno-

noworoczne, które poświęcone było przypadającej uroczystej rocznicy 100. powstania 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W spotkaniu udział wzięli członkowie, przyjaciele oraz 

sympatycy naszego stowarzyszenia. Stowarzyszenie Elektryków Polskich było reprezentowane 

przez kol. Miłosławę Kujszczyk-Bożentowicz – członka Zarządu Głównego oraz kol. Jacka 

Nowickiego – Sekretarza Generalnego. 
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Uczestnicy spotkania okolicznościowego Oddziału Płockiego SEP – 18.01.2020r. – zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

Podczas spotkania informacja na temat tej rocznicy, planowanych wydarzeń zarówno 

w Oddziale jak i w całym stowarzyszeniu przekazała Prezes Oddziału Mariusz Pawlak.  

Na zaproszenie Zarządu Oddziału została z tej okazji przygotowana i przedstawiona przez 

Sekretarza Generalnego SEP kol. Jacka Nowickiego bardzo ciekawa prezentacja „100-lecie SEP 

– z przeszłości w przyszłość” pokazując z jednej strony historię naszej organizacji z  drugiej 

możliwe perspektywy rozwoju. W trakcie spotkania zostały wręczone Honorowe Odznaki SEP, 

które otrzymalikoledzy Bogdan Majewski, Mariusz Laskowski, Stanisław Chyliński – Złotą oraz 

Jerzy Zdziemborski – Srebrną. 

 

W 2019 roku przypadała równie rocznica 125 lat powstania Energetyki Płockiej.  

Z tej okazji została przygotowana obszerna publikacja „Z dziejów płockiej elektroenergetyki” 

pod redakcja Jana Nycka. W jej powstaniu brali udział również członkowie Zarządu naszego 

Oddziału – kol. Edyta Górecka, Bogusław Grzelak, Mariusz Pawlak. Publikacja w bardzo 

barwny sposób przedstawia rozwój energetyki w regionie płockim, również z uwzględnieniem 

rozwoju Oddziału Płockiego SEP.  

 

 

Z dziejów płockiej energetyki. – Ikonografia ze zbiorów OP SEP 
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W uroczystości z okazji 125. Energetyki Płockiej, która odbyła się z tej okazji w Teatrze 

Dramatycznym im. J.Szaniawskiego w Płocku wzięło udział kilkuset zaproszonych gości w tym 

przedstawicieli władz państwowych, samorządowych oraz organizacji technicznych. Podczas 

spotkania zostały wręczone zarówno państwowe odznaczenia jak i okolicznościowe medale. 

Zarząd Główny SEP był reprezentowany przez Wiceprezesa Mieczysława Żurawskiego oraz 

Sekretarza Generalnego SEP Jacka Nowickiego. Energetycy w Płocku od początku powstania 

stowarzyszenia byli siłą napędową naszej organizacji i rozwój energetyki łączył się bezpośrednio 

z działalnością SEP.Nasi członkowie przez wszystkie lata podejmowali wiele działań 

społecznych, edukacyjnych związanych z bezpieczeństwem i wykorzystaniem energii 

elektrycznej. Bardzo często powyższe działania wykonywane były w czynie społecznym. W 

imieniu energetyków płockich podziękowania złożył kol. Bogdan Majewski członek Zarządu 

Oddziału Płockiego SEP. Po spotkaniu odbyło się również uroczyste spotkanie Zarządu 

Oddziału z przedstawicielami Zarządu Głównego. 

 

 
 
Wspólne zdjęcie Zarządu Oddziału z Wiceprezesem SEP Mieczysławem Żurawskim i Sekretarzem Generalnym SEP Jackiem 

Nowickim od lewej pierwszy rząd Mariusz Pawlak, Krystyna Żaglewska, Edyta Górecka, stoją od lewej – Jacek Nowicki, 

Mieczysław Żurawski, Tomasz Duch, Stefan Kot, Bogdan Majewski, Bogusław Grzelak, Marcin Maćkowiak – 7.06.2019r.. – 

zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

Zarząd Oddziału Płockiego SEP podjął również w 2018 roku działania mające na celu 

przedstawienie kandydatury kol. Józefa Weredy, wieloletniego Prezesa naszego Oddziału do 

najwyższej godności w stowarzyszeniu Członka Honorowego. Efektem podjętych działań było 

przyznanie przez Delegatów tej Godności kol. Józefowi Weredzie w dniu 7 czerwca 2019 roku 

podczas XXXIX Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów SEP zorganizowanego z okazji 

100 lat powstania SEP. Po raz pierwszy w historii naszego Oddziału godność tą otrzymał 

zasłużony i cieszący się powszechnym autorytetem nasz kolega. Kol. Józef Wereda otrzymał z 

tej okazji okolicznościowy dyplom z rąk Prezesa naszego stowarzyszenia kol. Piotra Szymczaka. 

W Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe Delegatów SEP ze strony Oddziału Płockiego udział 

wzięli kol. Józef Wereda, kol. Bogusław Grzelak – wiceprezes Oddziału oraz Delegat z ramienia 

Oddziału Płockiego SEP kol. Mariusz Pawlak – Prezes Oddziału. 



4 
 

 

Wspólne zdjęcie na ławeczce prof. M.Pożaryskiego na terenie Politechniki Warszawskiej tuż po otrzymaniu godności Członka 

Honorowego od lewej Mariusz Pawlak, Józef Wereda, Bogusław Grzelak – 7.06.2019r. – zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

 

Wspólne zdjęcie tuż po otrzymaniu godności Członka Honorowego od lewej Bogusław Grzelak, Mariusz Pawlak, Małgorzata 

Gregorczyk, Józef Wereda, Piotr Szymczak – 7.06.2019r. – zdjęcie ze zbiorów OP SEP 
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W dniu 31 stycznia 2020 roku w Domu Technika w Płocku odbyło się zorganizowane 

przez Zarząd Oddziału coroczne spotkanie świąteczno-noworoczne członków, przyjaciół 

i sympatyków Oddziału Płockiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich stanowiące 

podsumowanie obchodów 100. SEP w Oddziale oraz w całym naszym Stowarzyszeniu. 

Mieliśmy okazję gościć m.in. kol. Piotra Szymczaka - Prezesa SEP, kol. Aleksandrę Konklewską 

Sekretarza Zarządu Głównego SEP i jednocześnie Prezesa Oddziału Toruńskiego SEP, 

Wojciecha Mosakowskiego Prezesa Oddziału Włocławskiego SEP,   Krzysztofa 

Niemierzyckiego Prezesa Oddziału Ciechanowskiego SEP. Swoją obecnością zaszczycili nas 

również przedstawiciele MOIIB, Rady NOT w Płocku oraz płockich stowarzyszeń technicznych.  

 

 

Uczestnicy spotkania okolicznościowego Oddziału Płockiego SEP – 31.01.2020r. – zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

W czasie spotkania zostały wręczone okolicznościowe odznaki oraz medale. Szafirową Odznakę 

Honorową SEP otrzymali kol. Marek Karpiński oraz Tadeusz Zalewski. Złotą Odznakę 

Honorową otrzymał kol. Zbigniew Żurawski. Wręczono również przyznane przez Zarząd 

Główny SEP okolicznościowe medale z okazji 100-lecia SEP, które otrzymali byli Prezesi 

Oddziału kol. Józef Wereda, Jacek Szyke, Zbigniew Wilicki, Bogusław Grzelak, Mariusz 

Pawlak. Na wniosek Zarządu Oddziału Medal 100. otrzymał również członek wspierający od 

1956 roku nasz Oddział ENERGA OPERATOR S.A. Oddział w Płocku (następca Zakładu 

Energetycznego w Płocku). Medal w imieniu EOP Oddział w Płocku przyjęli przedstawiciele 

Dyrekcji Marcin Rajkowski oraz Tadeusz Ferens, którzy są również członkami naszego 

Oddziału SEP. 
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Wręczenie Medalu 100.  dla ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Płocku – 31.01.2020r. – od lewej Piotr Szymczak, Tadeusz 

Ferens, Marcin Rajkowski, Aleksandra Konklewska, Mariusz Pawlak - zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

 

Wręczenie Medalu 100.  dla Oddziału Płockiego SEP – 31.01.2020r. – od lewej Mariusz Pawlak, Piotr Szymczak, Jacek Szyke, 

Marek Karpiński, Bogusław Grzelak, Zbigniew Wilicki, Aleksandra Konklewska - zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

Miłym akcentem było również przyznanie Medal 100-lecia SEP z rąk Prezesa Piotra Szymczaka, 

w uznaniu zasług w rozwoju SEP, dla Oddziału Płockiego SEP Medal ten wspólnie odebrali 

będący na spotkaniu Prezesi Oddziału Płockiego. W części spotkanie poświęcone było 

Członkowi Honorowemu SEP kol. Józefowi Weredzie, który otrzymał tę najwyższą godność 

SEP na zwołanym z okazji 100-lecia SEP, XXXIX Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe SEP w 

Warszawie w dniu 7 czerwca 2019 roku. Wzruszony kol. Józef Wereda, który kończył 89 lat, w 
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emocjonalnym przemówieniu podziękował wszystkim za szczególne wyróżnienie stanowiące 

ukoronowanie jego działalności stowarzyszeniowej. Gromkie "Sto lat" w wykonaniu 

uczestników stanowiło miłe uzupełnienie ceremonii.  

 

 

Wręczenie pamiątkowego dyplomu oraz gratulacje dla Członka Honorowego SEP – Józefa Weredy - 31.01.2020r. – od lewej 

Aleksandra Konklewska, Józef Wereda, Bogusław Grzelak, Piotr Szymczak, Mariusz Pawlak - zdjęcie ze zbiorów OP SEP 

 

W trakcie spotkania przedstawiciele Dyrekcji EOP Oddział w Płocku wręczyli kol. Jackowi 

Szyke, zasłużonemu byłemu Dyrektorowi Zakładu Energetycznego w Płocku oraz byłemu 

Prezesowi Oddziału Płockiego SEP, Medal z okazji 125-lecia Energetyki Płockiej. 

 


